DE V1.3 Stand 06-2006
V4A Edelstahl Palettenhubwagen
PH-RF-2000-V4A
Artikelnummer HUB011
Rotek Handels GmbH
Speziý kation:
Der Palettenhubwagen ist geeignet zum Transportieren von G¿tern auf einer Palette
und auf ebenen Flªchen. Er gewªhrleistet stabiles und sicheres Heben und Senken
jeglicher Waren bis zu 2000kg.
Technische Daten - Hubwagen:
Modell PH-RF-2000-1150-540-85-V4A
Kapazitªt 2000 kg
Max. Hebehºhe 200 mm
Niedrigste Gabelhºhe 85 mm
Gabellªnge 1150 mm
Breite ¿ber den Gabeln 540 mm
Steuerungsrad    200 mm Polyurethan
Gabelrad    82 x70 mm Polyurethan
Gewicht 93 kg
Material Edelstahl V4A (INOX316)
   200 mm Polyurethan   200 mm Polyurethan   200 mm Polyurethan
   82 x70 mm Polyurethan   82 x70 mm Polyurethan   82 x70 mm Polyurethan   82 x70 mm Polyurethan
-1-
Zusammenbau des Hubwagens
Sollten Sie den Hubwagen nicht schon zusammengebaut erworben haben, so gehen Sie
wie folgt vor :
Stecken Sie den Achsbolzen(1) von rechts in die Aufnahme - das Kettenloch(2)
muss in Richtung der Deichsel geneigt sein. Setzen Sie nun die Deichsel
(3) wie abgebildet ein, achten Sie auf die Kette(4). Schieben Sie nun
den Achsbolzen(1) ein und ý xieren Sie diesen mit dem Federstift(5). Den
Federstift(5) mit einem Hammer zur Sicherung des Achsbolzens einschlagen.
Dr¿cken Sie nun die Deichsel leicht nach unten, bis der Sicherungbolzen(6) entlastet
ist. Nun entfernen Sie den Sicherungsbolzen (6).
Bringen Sie nun den Bedienhebel der Deichsel in Stellung ĂAbsenkenñ (ganz unten).
Neigen Sie die Deichsel etwas zu sich und fªdeln Sie die Kette(4) durch das Kettenloch(2).
Danach hªngen Sie die Kette wie in Abbildung 6 gezeigt in die daf¿r vorgesehene
Halterung(8). (Die Halterung dazu leicht anheben).
Das Hydraulische Ventil ist voreingestellt. Mit der Schraube(9) lªsst sich das Absenkventil
justieren. ¥ffnen Sie dazu die Kontermutter und verdrehen Sie die Schraube wie
beschrieben.
Wenn der Hubwagen in der Stellung Ăneutralñ absenkt, dann drehen Sie die Schraube
etwas nach links. Wenn ein Absenken nicht mºglich ist, so drehen Sie die Schraube
etwas nach rechts. Nach erfolgter Einstellung ziehen Sie die Kontermutter wieder an.
Damit ist der Zusammenbau abgeschlossen.
Sie kºnnen danach die optionale Bremsvorrichtung (10) installieren - dies empý ehlt
sich insbesondere bei Hubwagen die in LKW verwendet werden.